
امید تیم اراکی به سرسختی و قوه مدیریت سیدمهدی رحمتی است

لومینیوم؛ شمشیر دولبه آ

آلومینیوم اراک فصل پیش به رتبه 
هشتم لیگ برتر فوتبال کشور 
دست یافت و در جام حذفی هم تا 
دیدار نهایی پیش تاخت و در آنجا 
هم فقط تسلیم تیم مستحکم 
نساجی شد و به همین سبب 
است که فعالیت‌هایش در ایام 
»پیش‌فصل« مورد توجه زیادی 
قرار گرفته است. لیگ بیست و دوم 
می‌تواند خصلت‌هایی متفاوت را 
برای تیم سیدمهدی رحمتی در بر 

داشته باشد. 
وقتی خریدها و فروش‌ها در یک 
تیم فزونی می‌گیرد و از حد معقول 
می‌گذرد، هر رویدادی برای آن 
تیم متصور است. شاید دیرکرد 
در هماهنگ شدن نفرات، آن تیم 
را به سوی نتایجی ضعیف سوق 
بدهد و شاید هم کیفیت برتر 
برخی تازه‌واردها سبب شود آن 

تیم حضوری خوش‌تر را در صحنه 
مسابقات تجربه کند.

 
هویتی تازه

این به واقع یک شمشیر دولبه است 
و بدون اینکه بدانیم کدام یک از این 
دو حالت بیشتر امکان تحقق دارند، 
ــد نیست اساس آمده‌ها و رفته‌ها  ب
از تیم رحمتی را از نظر بگذرانیم زیرا 
همین نام‌ها و اوصاف شماری از آنها 
به ما می‌گوید چه چیزی در انتظار 
تیمی است که طی دو دوره مربیگری 
رسول خطیبی در این تیم اوج گرفت 
و تبلور جالبی یافت. با اینکه تصور 
نمی‌شد رحمتی تجربه و وقوف لازم را 
بر مسائل و نیازهای این تیم داشته 
باشد، دروازه‌بان اسبق استقلال 
توانست راه‌های خودنمایی در این 
تیم را به سرعت بیابد و به تیم اراکی 
هویتی تازه را ارزانی دارد. هویتی که 
شاید خطیبی هم نمونه‌ای از آن 
را نصیب آلومینیوم کرده بود اما 
رحمتی براساس اندیشه‌های خود 
آن را از نو تعریف و به شکلی متفاوت 

اجرایی کرد.
 

فهرست‌های آشنا
احسان حسینی، امین جهان‌کهن، 
سیدمهران موسوی، محمدجواد کیا، 
محمدعلی صفیا، احمدرضا جلالی، 
رضا جبیره، علی دشتی، محمدرضا 
شکیبی‌خو و یونس اکبرپور، مردانی 
هستند که طی هفته‌های اخیر از 
سایر تیم‌ها جذب شده و پیراهن 
ــا این  ــد. ب ــه تن کرده‌ان آلومینیوم را ب
حال لیست خروجی‌های تیم اراکی 
هم قطور است و به این نام‌های 
آشنا در  آن برخورد می‌کنیم؛ امید 
سینک، پوریا آریا کیا، سیدمهدی 
، محمد  ل‌کثیر آ علی  دی،  سجا
علی‌نژاد، میاد احمدی، امیرحسین 
کریمی، رامتین سلیمان‌زاده، عرفان 
اسفندیاری، محمدامین اسدی، نیما 
درودی، علیرضا صادقی و مهرداد 

بایرامی.
 

دیر یا زود؟
قضاوت درباره اینکه رفته‌ها و 

آمده‌های فوق چه تأثیر منفی و 
مثبتی بر تیم می‌گذارند و کدام یک 
بر دیگری می‌چربند، کار سختی 
است و حتی رحمتی که دو هفته‌ای 
است در غیاب افراد جدا شده با 
بازیکنان جدید کار و تمرین می‌کند، 
ــرای تشخیص  ــار دقیقی ب متر و معی
میزان کارآیی این نفرات ندارد و 
نمی‌داند چقدر طول می‌کشد تا 
آنها در ترکیب تیم وی جا بیفتند. 
لومینیوم حتی  سرمربی جوان آ
مطمئن نیست این افراد بتوانند 
در یک مقطع زمانی مشخص با 
بازیکنان قبلی تیم هماهنگ و 
صاحب ریتمی مشترک شوند و 
فقط می‌تواند روی تاش این دو 
گروه و اینکه دیر یا زود کار این تیم را 
صاحب یک آهنگ مشخص سازد، 

حساب باز کند. 
او می‌تواند به آینده‌ای بنگرد که 
مروز باشد و  ز ا ند بهتر ا می‌توا
لومینیوم را سرانجام به هویتی  آ
نزدیک کند که یک تیم تازه شکل 

گرفته به آن محتاج است.

تک و توک‌های مؤثر
لیگ در سال‌های اخیر بیشتر 
روی کاکل همان مربیان نامدار 
نگار  و همیشگی چرخیده که  ا
سهمیه‌ای ثابت در این عرصه دارند 
و فقط هر از چندگاه جای خود را 
با یکدیگر تاخت می‌زنند. با این 
حال در وسط این چرخه مال‌آور و 
تکراری تک و توک مربیان جوان‌تری 
هم سر برآورده و نوعی سنت‌شکنی 
داشته‌اند و یکی از آنها رحمتی است. 
او چه در زمانی که شهرخودرو را 
می‌چرخاند و چه در یک سال و اندی 
اخیر که زمامدار تیم اراکی شده، 
نشان داده که می‌تواند مدیریت لازم 
را بر مسائل داشته و کارهای سخت 
را آسان سازد. بی‌گمان امید سران 
آلومینیوم نیز برای فصل سختی 
که پیش روی آنها است، به همین 
خصایل و سرسختی و توان مدیریت 
رحمتی است. فاکتورهایی که اگر 
به بار بنشیند، لیگ بیست و دوم 
آنقدرها هم به کام مردان رحمتی 

تلخ نخواهد شد.

 پدیده شهرخودرو 
در ملوان

 مسعود زائر کاظمینی، وینگر 
ل  تبا فو تیم  شته  گذ فصل 
شهرخودرو پس از سقوط این 
فت  یا در با  یک  لیگ  به  تیم 
رضایتنامه‌اش به ملوان پیوست 
و شاگرد مازیار زارع در این تیم 
شد. این بازیکن ۲۴ ساله سابقه 
حضور در شهرخودرو و خوشه 
طلایی را دارد و مدت زمان قرارداد 
او با ملوان ۲ ساله است. پیش 
از این نیز مهدی مؤمنی، وینگر 
فصل قبل قوهای سپید انزلی 
قرارداد خود را به‌مدت یک فصل 

با این تیم تمدید کرده بود.
 بهاء‌الدین پناهی بعد از توافق 
با مدیران باشگاه رایکا بابل با 
عقد قراردادی یک‌ ساله هدایت 
این تیم در لیگ یک را برعهده 
گرفت. پناهی پیش از این، سابقه 
حضور در تیم‌های ملوان، خونه به 
خونه و شهرداری تبریز را نیز در 

کارنامه دارد.
 تیم نفت مسجدسلیمان که در 
نقل و انتقالات تابستانی امسال 
فعالیت زیادی داشته و برای 
حضوری قدرتمند در فصل آینده 
لیگ برتر آماده می‌شود، تاکنون 
۱۰ بازیکن جدید به خدمت گرفته 
که هفت نفر از آنها سهمیه لیگ 

برتری هستند.
 امیرحسین کریمی، حسین 
ن  پیما نی،  نی، رضا دهقا شنا
رنجبری، سامان نریمان جهان، 
عقیل کعبی و اسماعیل بابایی 
ی  تر بر لیگ  سهمیه  هفت 
هستند که به جمع زردپوشان 
نفت پیوستند. همچنین سعید 
جلالی‌راد، علی کیانی‌فر و سینا 
عبداللهی هم سه بازیکن جدیدی 
هستند که به‌عنوان سهمیه غیر 
لیگ برتری با نفت مسجدسلیمان 

قرارداد امضا کردند.
 هر تیم لیگ برتری می‌تواند در 
نقل و انتقالات تابستانی تعداد 
هفت سهمیه لیگ برتری جدید 
را به بازیکنان قبلی اضافه کند. 
نفت مسجدسلیمان در صورت 
خط زدن هرکدام از هفت بازیکن 
یکن  ز با ند  ا می‌تو لذکر  ق‌ا فو
یگزین نفر خط  جدیدی را جا

خورده کند.
 در ادامه خریدهای جدید 
باشگاه فجر شهید سپاسی شیراز 
»داوود رجبی« مدافع چپ فصل 
گذشته سپاهان اصفهان با عقد 
قراردادی به فجر شهید سپاسی 
پیوست. او سابقه بازی در تیم 
جوانان، بادران تهران و اکسین 

البرز را دارد.
 مهدی کریمیان فصل گذشته 
با شاهین بندرعامری قهرمان 
گروه ب این مسابقات شد و به 
لیگ یک صعود کرد و به سبب 
دانستن زبان یکی از گزینه‌های 
مربیگری باشگاه سپاهان برای 
کمک به مورایس بود اما حضور 
او در سپاهان منتفی شده است، 
چرا که با اعلام باشگاه شاهین 
بندرعامری، این تیم در فصل 
بیگری  مر با  بقات  جدید مسا
مهدی کریمیان شرکت خواهد 

کرد.
 تیم فوتبال تراکتور این روزها 
در ترکیه اردو زده است و خود را 
آماده رقابت‌های لیگ برتر فصل 
جدید می‌کند. تراکتوری‌ها هنوز 
به کار خود در نقل و انتقالات 
پایان نداده و در چند پست نیاز به 
جذب بازیکن دارند. در این میان 
در تمرینات تراکتور در ترکیه آریا 
برزگر، مهاجم سابق پرسپولیس 
هم حضور دارد. این بازیکن قرار 
است چند روزی با تراکتور تمرین 
کند تا در صورت تأیید از سوی 
بردیف قراردادش به امضا برسد.

 zنقل و انتقالات

 zاصفهان
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اولین جلسه تمرین مس رفسنجان برگزار شد. با این حال منشا و پریرا در آن 
تمرین حضور نداشتند. مسئولان مس رفسنجان در آن زمان اعلام کردند که 
غیبت این دو بازیکن موجه و با هماهنگی قبلی است. لوسیانو پریرا در تاریخ 
17 تیرماه سال‌جاری به ایران بازگشت تا به جمع شاگردان ربیعی ملحق شود 
اما منشا در تمام طول این مدت در نیجریه حضور داشت. آقای گل فصل قبل 

لیگ برتر امروز صبح در تمرینات مس رفسنجان حاضر شد.

علیرضا علیزاده درباره آخرین وضعیت گل‌گهر می‌گوید: »شرایط تیم ما خوب 
است. مطمئناً با تاش بازیکنان، درایت امیر قلعه‌‌نویی و حمایت باشگاه 
فصل خوبی خواهیم داشت. شما به شرایط تیم‌هایی مثل پرسپولیس، 
استقلال، سپاهان و فولاد نگاه کنید. قطعاً خیلی از تیم‌ها بیشتر از گل‌گهر 
هزینه کرده‌اند و این البته چیز عجیبی نیست. با این حال تیم ما ریخت 
و پاشی نداشته و آن‌طور که می‌گویند هزینه سنگینی انجام نداده است.«

معمولاً مربیان ایرانی شاید تمایل چندانی به حضور سرمربیان خارجی در 
تیم‌های ملی و باشگاهی نداشته باشند اما مهدی تارتار دیدگاه متفاوتی 
دارد. او در آخرین مصاحبه‌اش از ورود بردیف، مورایس و ساپینتو استقبال 
می‌کند و به اعتقاد او این مربیان می‌توانند رقابت در لیگ برتر را بیشتر 
کنند. این در حالی است که احتمالاً بردیف یکی از رقبای اصلی تارتار 

در دفاع او از عنوان هفتمی ذوب آهن خواهد بود.

گادوین منشا علیرضا علیزاده: مهدی تارتار

پایان غیبت آقای گل خیلی از تیم‌ها بیشتر از ما هزینه کرده‌اند جاه‌طلبی سرمربی ذوب آهن

 وصال روحانی
روزنامه نگار قضاوت درباره 

اینکه رفته‌ها و 
آمده‌های تیم  

اراکی چه تأثیراتی 
بر  آلومینیوم 
می‌گذارند، کار 
سختی است و 

حتی رحمتی که 
دو هفته‌ای است 
در غیاب افراد جدا 

شده با بازیکنان 
جدید کار و تمرین 

می‌کند، متر و 
معیار دقیقی 
برای تشخیص 

میزان کارآیی این 
نفرات ندارد 

کاپیتان تیم فوتبال ذوب‌آهن: 

تمرینات پارسال‌مان 
سبک‌تر بود

پیتان تیم  براهیم‌زاده، کا مسعود ا
فوتبال ذوب‌آهن می‌گوید: »تمرینات 
پارسال‌مان سبک‌تر بود، اما امسال 
بسیار سخت‌تر کار می‌کنیم. این به 
معنای آن است که تیم برای این فصل 
برنامه جدی دارد و برای رسیدن به مقام  
در خور اصفهان و باشگاه ذوب‎آهن 
برنامه‌ریزی کرده است. ما جزو ۳ تیم 
اول لیگ هستیم که تمرینات‌مان را 
آغاز کرده‌ایم. شرایط تمرینی خوبی 
داریم و تمرینات سخت و پرفشاری 
را در دو نوبت صبح و بعد از ظهر 

می‌گذرانیم.«

ره به تغییرات کادر فنی  و با اشا ا
ذوب‌آهن و اضافه شدن حدادی‌فر و 
نوری به جمع نیمکت‌نشینان این طور 
می‌گوید: »حدادی‌فر، بازیکن نجیبی 
است و لقب الماس شایسته او است. 
پسر خوب و بامعرفت فوتبال ایران که 
در دوران همبازی بودنمان بسیار از او 
یاد گرفتم. قاسم یک کاپیتان واقعی 
است و با هوشی که دارد در عرصه 
مربیگری نیز موفق خواهد بود. نوری 
نیز از بازیکنان ملی و باتجربه ما است 
که همیشه جزو برترین‌های ایران بوده‌ 
است. من و سایر بازیکنان از اضافه 

شدن این دو فوتبالیست باتجربه و 
ملی‌پوش به جمع کادر فنی بسیار 
خوشحالیم و قطعاً به تیم کمک خواهند 
کرد.« او با توجه به جذب بازیکنان 
جدید به آینده تیمش امیدوار است 
و می‌گوید: »ذوب‌آهن کاری به دیگر 
تیم‌ها و قراردادهای پر هزینه و پر 
سروصدا ندارد. بهترین کار ما حفظ 
۸۰درصدی اسکلت و شاکله تیم بود. 
با توجه به تغییرات خوب در کادر فنی و 
حفظ اسکلت اصلی تیم، امسال از نظر 
شکل بازی و رتبه جدولی، ذوب‌آهن 

متفاوتی را شاهد خواهیم بود.«


